
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12 им. И. ГТ.Крыжановского» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым

11.01.2025г.

ПРИКАЗ

О закрытии 1 - В класса на карантин

Во исполнение письма Департамента образования от 18.09.2024 г. №2631/07/01-03 
«О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и 
новой короновирусной инфекции (СОУШ-19) в эпидемическом сезоне 2024/2025 гг., в 
связи с подъемом порога заболеваемости гриппом и ОРВИ, в целях предупреждения 
распространения острых респираторных заболеваний среди учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить образовательный процесс в 1-В классе с 12.02.2025 г. по 

14.02.2025г.
1.1. Классному руководителю 1-В класса Байтасовой Е.А. довести до сведения 

родителей информацию о введении и сроках карантина.
1.2. Выполнение программы учебного плана 1-В класса производить после 

карантина за счет уплотнения учебного материала и дополнительных занятий.
2. Заместителю директора по УВР Хворостьяновой Т.В.:
3.1. Информировать Департамент образования города Симферополя и 

Территориальный отдел Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике 
Крым и г. Севастополю о количестве классов, в которых временно приостановлен учебный 
процесс N

3.2. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по 
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в МБОУ «СОШ №12 
им.И.П.Крыжановского» в полном объеме:

- усилить контроль за противоэпидемическими и санитарно-гигиеническими 
мероприятиями;

-не допускать пребывание в классах детей с признаками заболевания гриппом и 
ОРВИ;

- обеспечить проветривание классов после каждого урока;
- обеспечить проведение карантинных мероприятий в полном объеме.

3.3. Проводить санитарно-просветительскую работу среди работников образования, 
родителей о необходимости раннего обращения за медицинской помощью в случае 
появления признаков заболевания и соблюдении мер профилактики гриппа и других 

острых респираторных заболеваний среди работников образования, родителей.
4.Классным руководителям 1-11 классов: '
4.1. Не допускать пребывание детей с признаками заболевания гриппом и ОРВИ.
4.2. Осуществлять проветривание учебных кабинетов после каждого урока
4.3. Проводить мероприятия по усилению противоэпидемиологического режима в плане
контроля и соблюдения температурного режима в помещениях. Срок-постоянно



4.4. Проводить санитарно-просветительскую работу среди родителей о необходимости 
раннего обращения за медицинской помощью в случае появления признаков заболевания и 
соблюдении мер профилактики гриппа и других острых респираторных заболеваний.

Срок -  постоянно
5.Заместителю директора по АХЧ Плахиной В.Б.:
5.1. Обеспечить проведение дополнительных санитарно-гигиенических мероприятий 
(дополнительная обработка помещений, мытье полов с применением дезинфицирующих 
средств, проветривание помещений.
5.2. Проводить ежедневные мониторинги теплового и воздушного режимов в помещениях. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.Директора МБОУ «СРШ  
им.И.П.Крыжановского»

С приказом ознакомлены: 

Хворостьянова Т.В. 

Классные руководители:

1-А
1-Б

Лизунова П.Э. 
Рябчук Е.С.

Н.В.Гурджи

Плахина В. Б.

Салават С.Б. 
Ибрагимова Л .С.

1-В Байтасова Е.А. 6-В Г енерозова Ю.Ю.
2-А Моисеенко Т.В. 7-А Асанова Л.Б.
2-Б Красичкова Л.С. 7-Б Авдюнина Н.А.
2-В Ковальчук Л.А. 7-В Полякова Н.В.
3-А Толстолужская И.Н. 8-А Рудакова Л.А.
3-Б Таранникова А. О. 8-Б Павликова Л.С.

-В Минасан А.В. 8-В Ралко И.И.
4-А Шадрина Е.А. 9-А Альчикова Э.Н.
4-Б Кострикова И,А. 9-Б Иванец Л.М.
4-В Кардемелиди С.В. 9-В Хворостьянова Т.В.
5-А Карпова С.А. 10-А Цюцюра А.В.
5-Б Рокотова О.В. 10-Б Жук В.О.
5-В Путкарадзе М.В. 11-А Турджи Н.В.


